
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº: 017/PJM/2024
Processo Administrativo: GI- 290/2024

Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeirópolis/RO
Contratado: IDEIA COMUNICAÇÃO VISUAL E CO-
MERCIO LTDA

Objeto: O presente CONTRATO tem por objeto Implantação 
de sinalização no perímetro urbano do Município de Teixei-
rópolis, Vinculam esta contratação, independentemente de 
transcrição: O Termo de Referência/Projeto Básico; O Edital 
da Licitação; A Proposta do contratado, Eventuais anexos dos 
documentos supracitados.

Valor: Dá-se ao contrato o valor total de R$ 241.000,00 
(duzentos e quarenta e um mil reais).
 
Prazo: O presente Contrato terá sua vigência 90 (noventa) 
dias, contados a partir da data de assinatura do mesmo, po-
dendo ser prorrogado até por igual período, se constatado a 
necessidade e deferida à prorrogação.

Data da formalização: Teixeirópolis/RO, 06 de Agosto 
2024. 

Assinam: 
Ideia Comunicação Visual e Comercio Ltda
Antônio Zotesso
Almiro Soares

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº: 018/PJM/2024
Processo Administrativo: GI- 216/2024

Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeirópolis/RO
Contratado: HILGERT & CIA LTDA

Objeto: O presente CONTRATO tem por objeto contratação 
Aquisição de Material Permanente- Trator de grama conforme 
especificado no Termo de Referência

Valor: Dá-se ao contrato o valor total de R$ 45.600,00 (qua-
renta e cinco mil e seiscentos reais).
 
Prazo: O presente contrato terá vigência de 90 (noventa) dias, 
contados a partir da assinatura da ordem de serviço, podendo 
ser prorrogado e/ou aditado nos termos da Lei nº 14133/2021.

Data da formalização: Teixeirópolis/RO, 06 de Agosto 2024. 

Assinam: 
Hilgert & Cia LTDA
Antônio Zotesso
Almiro Soares

EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: n.º GI-386/2024
CONTRATADA: DEPTO. NACIONAL DE INFRAES-
TRUTURA DE TRANSPORTE (DNIT)
CNPJ: 04.892.707/0001-00

No valor de: 534,33 (Quinhentos e trinta e quatro reais e 
trinta e três centavos).

Com o objetivo de: Pagamento referente a taxas de multas 
de trânsito dos veículos pertencente a Secretaria Municipal 
de Agricultura, Infraestrutura e Meio Ambiente.

Dispensa de Licitação conforme Lei Federal nº 14.133/2021, 
art. 75, inciso II. Conforme parecer da procuradoria jurídica. 
Dr. ALMIRO SOARES- OAB 412 A/RO.
Prazo de execução ou Entrega: Imediato.

Teixeirópolis/RO, 07 Agosto de 2024.

Adelcio Oliveira Vargas 
Secretário Municipal de Agricultura, Infraestrutura e Meio 

Ambiente
Port. Nº. 017/GAB/2022 de 17/06/2022

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

 
 
 
 

ESTADO DE RONDONIA 
REFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEROPOLIS 

GABINETO DO PREFEITO 
 

 

 

DECRETO Nº 150, DE 6 DE AGOSTO DE 2024 

Dispõe sobre alteração 
orçamentária conforme Lei 
nº 1233/2023 e dá outras 
providências. 

ANTONIO ZOTESSO, Prefeito do Município de TEIXEIROPOLIS Estado de Rondônia, no uso de atribuições que lhe são 
conferidas 

Decreta: 

 

Artigo 1º - Fica autorizada a transferência de dotações no orçamento vigente para crédito suplementar nos termos do art. 
41 inciso I da Lei 4320/1964 na importância de R$ 5.000,00 (cinco mil reais) conforme discriminado abaixo, o crédito será 
coberto com recursos provenientes de anulação de dotação conforme art. 43 § 1 inciso III da Lei 4320/1964. 

 Crédito adicional  Anulação de Dotação  
Dotação Funcional Programática Dotação Funcional Programática Valor 
234 02.06.02   08.122   0004   2067   3.3.90.39.00   

1.500.0000.0000 
232 02.06.02   08.122   0004   2067   3.3.90.30.00   

1.500.0000.0000 
5.000,00 

 

Artigo 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

TEIXEIROPOLIS, 06 de Agosto de 2024. 

 

ANTONIO ZOTESSO 
PREFEITO 

 

 
 
 
 

ESTADO DE RONDONIA 
REFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEROPOLIS 

GABINETO DO PREFEITO 
 

 

DECRETO Nº 151, DE 6 DE AGOSTO DE 2024 

Dispõe sobre alteração 
orçamentária conforme Lei 
nº 1233/2023 e dá outras 
providências. 

ANTONIO ZOTESSO, Prefeito do Município de TEIXEIROPOLIS Estado de Rondônia, no uso de atribuições que lhe são 
conferidas 

Decreta: 

 

Artigo 1º - Fica autorizada a transferência de dotações no orçamento vigente para crédito suplementar nos termos do art. 
41 inciso I da Lei 4320/1964 na importância de R$ 600,00 (seiscentos reais) conforme discriminado abaixo, o crédito será 
coberto com recursos provenientes de anulação de dotação conforme art. 43 § 1 inciso III da Lei 4320/1964. 

 Crédito adicional  Anulação de Dotação  
Dotação Funcional Programática Dotação Funcional Programática Valor 
29 02.02.00   04.122   0004   2006   3.3.90.36.00   

1.500.0000.0000 
28 02.02.00   04.122   0004   2006   3.3.90.30.00   

1.500.0000.0000 
600,00 

 

Artigo 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

TEIXEIROPOLIS, 06 de Agosto de 2024. 

 

ANTONIO ZOTESSO 
PREFEITO 

 

https://www.correiopopular.news

69-3421-6853 ou 69-3421-3010

 redacao@correiopopular.net

SEJA VISTOSEJA VISTO
ANUNCIE CONOSCOANUNCIE CONOSCO

PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia,  quinta-feira, 8 de  agosto de 2024 - Correio Popular6



CLASSICORREIO
Segundo Caderno

Sistema Multiplataforma de Comunicação

SIGA NOSSAS REDE SOCIAIS

Jornalcp

Correiopopularro

Youtube/cpnaweb

Correiopopular_
DE RONDÔNIA

Rondônia,  quinta-feira, 8 de  agosto de 2024 - Correio Popular

EXTRATO AO 4º ADITIVO DE PRAZO

CONTRATO Nº: 035/2021/SEMAS
PROCESSO Nº: 875-5/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALVORADA D’OESTE 
– RO
CONTRATADO: ISOPRO TELECOM LTDA 

OBJETO: Prorrogação do prazo de execução do contrato 
acima epigrafado, por 12 (doze) meses, tendo início em 06 
de agosto de 2024 e término no dia 06 de agosto de 2025.
EMPENHO: 207
DATA: 06/08/2024

ASSINAM: 
VANDERLEI TECCHIO – Prefeito Municipal – Contratante                       
ISOPRO TELECOM LTDA – empresa contratada – repre-
sentada por MARLON SAMUEL GONÇALVES 
PATRYCIA BARBOSA ZUCATELLI – Secretária Muni-
cipal de Assistência Social - interveniente

OBS.: Contrato Assinado Nos Autos Respectivo.

ALINE DA SILVA CAMPOS
Procuradora-Geral Adjunta

EXTRATO AO 4º ADITIVO DE PRAZO

CONTRATO Nº: 036/2021/SEMATUR
PROCESSO Nº: 875-6/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALVORADA D’OESTE 
– RO
CONTRATADO: ISOPRO TELECOM LTDA 

OBJETO: Prorrogação do prazo de execução do contrato 
acima epigrafado, por 12 (doze) meses, tendo início em 06 
de agosto de 2024 e término no dia 06 de agosto de 2025.
EMPENHO: 1204
DATA: 06/08/2024

ASSINAM: 
VANDERLEI TECCHIO – Prefeito Municipal – Contratante                       
ISOPRO TELECOM LTDA – empresa contratada – repre-
sentada por MARLON SAMUEL GONÇALVES 
JOELMA DA SILVA FREITAS – Secretária Municipal de 
Meio Ambiente e Turismo - interveniente

OBS.: Contrato Assinado Nos Autos Respectivo.

ALINE DA SILVA CAMPOS
Procuradora-Geral Adjunta

EXTRATO AO 4º ADITIVO DE PRAZO

CONTRATO Nº: 032/2021/SEMED
PROCESSO Nº: 875-6/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALVORADA D’OESTE 
– RO
CONTRATADO: ISOPRO TELECOM LTDA 

OBJETO: Prorrogação do prazo de execução do contrato 
acima epigrafado, por 12 (doze) meses, tendo início em 06 
de agosto de 2024 e término no dia 06 de agosto de 2025.
EMPENHO: 1205
DATA: 06/08/2024

ASSINAM: 
VANDERLEI TECCHIO – Prefeito Municipal – Contratante                       
ISOPRO TELECOM LTDA – empresa contratada – repre-
sentada por MARLON SAMUEL GONÇALVES 
JOSELIA ALVES COSTA – Secretária Municipal de Edu-
cação - interveniente
OBS.: Contrato Assinado Nos Autos Respectivo.

ALINE DA SILVA CAMPOS
Procuradora-Geral Adjunta

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA 
MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Processo nº 1000/SEMSAU/2024 Julgamento do tipo: Menor Preço por item 
Modalidade: Dispensa Modo de disputa: ABERTO 
Edital nº: 010/PMMS/2024 Valor estimado: R$ 6.273,52 
Forma: Eletrônica Amostra: NÃO 

Objeto: Aquisição de medicamentos para atendimento da Assistência Farmacêutica na Atenção 
Básica, através da Secretaria Municipal de Saúde - SEMSAU, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. 

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA MEI-ME-EPP 

A Prefeitura de Mirante da Serra, por meio da por interméio do Setor de Licitações, sediada na Rua 
Dom Pedro I, 2389, Centro, CEP. 76.926-000- Mirante da Serra – RO, através do Pregoeiro designado 
pela Portaria nº: 6817/2024 torna público para o conhecimento dos interessados, que se encontra 
autorizado à realização da licitação na modalidade de DISPENSA, na forma ELETRÔNICA, no site 
www.licitanet.com.br, com critério de julgamento MENOR PREÇO, adjudicação POR ITEM, 
método de disputa ABERTO, aplicando a PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA MEI-ME-EPP, tendo 
por finalidade a qualificação de empresas e a seleção da proposta mais vantajosa, conforme 
disposições descritas neste edital e seus anexos, em conformidade com a Lei nº 14.133 de 01 de abril 
de 2021, Lei Complementar nº 123, de 2006, do Decreto Municipal nº 3.425/2023 de 30 de outubro de 
2023, e demais legislações aplicáveis. 

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 07/08/2024. 
LIMITE DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS: 13/08/2024 às 
09hrs00min. 
ABERTURA DA SESSÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA: 13/08/2024 às 09hrs01min. até às 
15hrs01min 
Para todas as referências de tempo serão observados o horário de Brasília (DF). 
SITE PARA REALIZAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA: www.licitanet.com.br 

LOCAL: A Dispensa Eletrônica será realizada por meio do endereço eletrônico acima mencionado, 
através do Agente de Contratação e sua equipe de apoio. 

EDITAL: O Instrumento Convocatório e todos os elementos que o integram poderá ser acessada 
gratuitamente nos sites: http://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br e www.licitanet.com.br. 

Para dúvidas e esclarecimentos procure a Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Mirante da 
Serra/RO, ou por intermédio do e-mail cpl@mirantedaserra.ro.gov.br em horário de expediente de 
segunda a sexta-feira das 07h00min às 13h:00min, excetos feriados. 

DA RETIRADA: O Instrumento Convocatório e seus anexos poderão ser retirados, até a hora 
marcada para a abertura da sessão no endereço eletrônico acima mencionado. 

Mirante da Serra/RO, 07 de agosto de 2024. 
_________________________________ 

Glauciano de Assis Silva 
Agente de Contratação  
Portaria nº 6817/2024  

(Assinado Eletronicamente) 
 

ESTADO DE RONDÔNIA 
MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 
 

                                                                                                                                                         

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 039/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1017/2024 

 
(   )  COMPRAS ( X ) SERVIÇOS (    ) OBRAS (   ) OUTROS 

DO OBJETO  
Inscrição do III CONGRESSO BRASILEIRO DE GESTÃO POR RESULTADOS (III CBGR), que será realizado nos dias 
27, 28 e 29 de novembro de 2024, Brasília – DF.   
SECRETARIA DEMANDANTE: Secretaria de Municipal de Administração, Fazenda e Planejamento (SEMAFP) 
Nº DA SOLICITAÇÃO: ID 161296 
DA CONTRATADA: INSTITUTO BRASILEIRO DE GESTÃO POR RESULTADOS – IBGR 
CNPJ: 44.342.924/0001-41 
DO VALOR E DA FORMA DE PAGAMENTO  
O presente pagamento importa no Valor Total de R$ 3.786,40 (três mil e setecentos e oitenta e seis reais e quarenta 
centavos), referente à realização do serviço, com detalhamento descrito abaixo. 
Item Especificação Unid. Quant. Preço Unit.  Preço Total 

1 PAGAMENTO DE INSCRIÇÃO DE CURSO  01 3.786,40 3.786,40 
Total 3.786,40 

 

DO FUNDAMENTO LEGAL 
“Art. 74. É inexigível a licitação quando inviável a competição, em especial nos casos de: 
III – (f) treinamento e aperfeiçoamento de pessoal; 
DA JUSTIFICATIVA: Justifica-se pela necessidade de capacitar e atualizar os agentes públicos sobre os mais atuais da 
gestão por resultados, para os participantes ampliarem seus conhecimentos, trocarem experiências e se inspirarem para 
implementar melhorias na gestão, contribuindo assim para o desenvolvimento local e para o bem-estar da população. 
Pensando nisso, a IBGR Instituto Brasileiro de Gestão por Resultados promoverá o III CONGRESSO BRASILEIRO DE 
GESTÃO POR RESULTADOS, concomitante com a Premiação dos Municípios que se destacaram em 2024, com base em 
2023, no crescimento do IGM-CFA - Índice de Governança Municipal, do Conselho Federal de Administração. O Congresso 
acontecerá nos dias 27, 28 e 29 de novembro de 2024. A terceira edição do CONGRESSO BRASILEIRO DE GESTÃO 
POR RESULTADOS acontecerá no Teatro 03 do Centro de Eventos e Convenções Brasil 21, ASA SUL, Brasília DF. 

DESPACHO FINAL 

Assim sendo, o agente de contratação conduz a negociação da presente inexigibilidade de licitação, nos termos do Art. 74, III 
alínea (f). E o ordenador de despesas no uso de suas atribuições legais, a luz do Art. 71, inciso IV, da Lei 14.133/21, 
adjudica e homologa a presente dispensa de licitação. 

 

 

 

 
Mirante da Serra/RO, 07 de agosto de 2024. 

 
 

GLAUCIANO DE ASSIS SILVA 
Agente de Contratação 

Port. 6817/2024 
 (Assinado Eletronicamente) 

EVALDO DUARTE ANTONIO 
Prefeito Municipal 

(Assinado Eletronicamente) 
 

 

CRUSNETE P. DE ALMEIDA 
Mem. de Apoio 

(Assinado Eletronicamente) 

ESTADO DE RONDÔNIA 
MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 
 

                                                                                                                                                         

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 040/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1013/2024 

 
(   )  COMPRAS ( X ) SERVIÇOS (    ) OBRAS (   ) OUTROS 

DO OBJETO  
Inscrição do III CONGRESSO BRASILEIRO DE GESTÃO POR RESULTADOS (III CBGR), que será realizado nos dias 
27, 28 e 29 de novembro de 2024, Brasília – DF.   
SECRETARIA DEMANDANTE: Secretaria de Municipal de Governo (SEMUG) 
Nº DA SOLICITAÇÃO: ID 161256 
DA CONTRATADA: INSTITUTO BRASILEIRO DE GESTÃO POR RESULTADOS – IBGR 
CNPJ: 44.342.924/0001-41 
DO VALOR E DA FORMA DE PAGAMENTO  
O presente pagamento importa no Valor Total de R$ 7.572,80 (Sete Mil e Quinhentos e Setenta e Dois Reais e Oitenta 
Centavos), referente à realização do serviço, com detalhamento descrito abaixo. 
Item Especificação Unid. Quant. Preço Unit.  Preço Total 

1 PAGAMENTO DE INSCRIÇÃO DE CURSO  02 3.786,40 3.786,40 
Total 7.572,80 

 

DO FUNDAMENTO LEGAL 
“Art. 74. É inexigível a licitação quando inviável a competição, em especial nos casos de: 
III – (f) treinamento e aperfeiçoamento de pessoal; 
DA JUSTIFICATIVA: Justifica-se pela necessidade de Capacitar e atualizar os agentes públicos sobre os mais atuais da 
gestão por resultados, para os participantes ampliarem seus conhecimentos, trocarem experiências e se inspirarem para 
implementar melhorias na gestão, contribuindo assim para o desenvolvimento local e para o bem-estar da população. 
Pensando nisso, a IBGR Instituto Brasileiro de Gestão por Resultados promoverá o III CONGRESSO BRASILEIRO DE 
GESTÃO POR RESULTADOS, concomitante com a Premiação dos Municípios que se destacaram em 2024, com base em 
2023, no crescimento do IGM-CFA - Índice de Governança Municipal, do Conselho Federal de Administração. O Congresso 
acontecerá nos dias 27, 28 e 29 de novembro de 2024. A terceira edição do CONGRESSO BRASILEIRO DE GESTÃO 
POR RESULTADOS acontecerá no Teatro 03 do Centro de Eventos e Convenções Brasil 21, ASA SUL, Brasília DF. 

DESPACHO FINAL 

Assim sendo, o agente de contratação conduz a negociação da presente inexigibilidade de licitação, nos termos do Art. 74, III 
alínea (f). E o ordenador de despesas no uso de suas atribuições legais, a luz do Art. 71, inciso IV, da Lei 14.133/21, 
adjudica e homologa a presente dispensa de licitação. 

 

 

 

 
Mirante da Serra/RO, 07 de agosto de 2024. 

 
 

GLAUCIANO DE ASSIS SILVA 
Agente de Contratação 

Port. 6817/2024 
 (Assinado Eletronicamente) 

EVALDO DUARTE ANTONIO 
Prefeito Municipal 

(Assinado Eletronicamente) 
 

 

CRUSNETE P. DE ALMEIDA 
Mem. de Apoio 

(Assinado Eletronicamente) 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Eu, FÁBIO SIQUEIRA HOFFEMANN, CPF 021.746.492-09, 
convoco todas as pessoas interessadas para a realização da 
Assembleia Geral de Constituição, Aprovação do Estatuto 
Social, Eleição e Posse de membros administrativos da LIGA 
MOTO GRAU JIPARANAENSE. Que será realizada no dia 
16 de agosto de 2024, local: À Av. Pedro Teixeira, Nº 100, 
Bairro Centro, CEP: 76.900-054, Ji-Paraná/RO, às 19:30 
(dezenove e trinta) horas, com qualquer número de pessoas 
para tratar dos seguintes assuntos:

Ordem do dia:

1o - Constituição da LIGA MOTO GRAU JIPARA-
NAENSE;
2o - Apreciação e aprovação do Estatuto Social; 
3o - Eleição e posse dos membros administrativos.

 Ji-Paraná-RO, 05 de agosto de 2024.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
 

Eu, FÁBIO SIQUEIRA HOFFEMANN, CPF 021.746.492-09, convoco todas as 
pessoas interessadas para a realização da Assembleia Geral de 
Constituição, Aprovação do Estatuto Social, Eleição e Posse de membros 
administrativos da LIGA MOTO GRAU JIPARAIMAENSE. Que será 
realizada no dia 16 de agosto de 2024, local: À Av. Pedro Teixeira, Nº 100, 
Bairro Centro, CEP: 76.900-054, Ji-Paraná/RO, às 19:30 (dezenove e 
trinta) horas, com qualquer número de pessoas para tratar dos seguintes 
assuntos: 
 
 

Ordem do dia: 
 

1o - Constituição da LIGA MOTO GRAU JIPARANAENSE; 

2o - Apreciação e aprovação do Estatuto Social;  

3o - Eleição e posse dos membros administrativos. 
 

           Ji-Paraná-RO, 05 de agosto de 2024. 

FÁBIO SIQUEIRA HOFFEMANN 
CONVOCANTE 



PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia,  quinta-feira, 8 de  agosto de 2024 - Correio Popular2-2

 

EXTINÇÃO DE ASSOCIAÇÃO 

ASSOCIAÇÃO DE MICRO ABATEDOURO DE AVES GLEBA “G” – AMIFRANGO 

 

 

A Presidente Helena Cardoso Ercolin, convoca seus associados Luzia Pereira dos Reis, 
Ilma Rosalina de Souza, Antônio Albino da Silva, Maria José de Souza, Neusa Aparecida 
de Souza para comparecerem à Assembleia Geral Ordinária a ser realizada no dia 08 de 
Agosto de 2024, com inicio às 08:00 horas, em sua sede 2ª linha da Gleba G, lote 145, 
Distrito de Nova Londrina – Município de Ji-Paraná, estado de Rondônia para tomarem 
conhecimento da dissolução e deliberarem a respeito da seguinte ORDEM DO DIA: 

 

 

1. DISSOLUÇÃO DA ASSOCIAÇÃO DE MICRO ABATEDOURO DE AVES GLEBA “G” – 
AMIFRANGO. 

2. OUTROS ASSUNTOS DE INTERESSE DOS ASSOCIADOS 
 
 
 
 
 
 
 

Ji-Paraná-RO, 06 de agosto de 2024. 
 
 
 
 

 
 

HELENA CARDOSO ERCOLIN 
PRESIDENTE 

 

EXTINÇÃO DE ASSOCIAÇÃO 

ASSOCIAÇÃO DE MICRO ABATEDOURO DE AVES GLEBA “G” – AMIFRANGO 

 

 

A Presidente Helena Cardoso Ercolin, convoca seus associados Luzia Pereira dos Reis, 
Ilma Rosalina de Souza, Antônio Albino da Silva, Maria José de Souza, Neusa Aparecida 
de Souza para comparecerem à Assembleia Geral Ordinária a ser realizada no dia 08 de 
Agosto de 2024, com inicio às 08:00 horas, em sua sede 2ª linha da Gleba G, lote 145, 
Distrito de Nova Londrina – Município de Ji-Paraná, estado de Rondônia para tomarem 
conhecimento da dissolução e deliberarem a respeito da seguinte ORDEM DO DIA: 

 

 

1. DISSOLUÇÃO DA ASSOCIAÇÃO DE MICRO ABATEDOURO DE AVES GLEBA “G” – 
AMIFRANGO. 

2. OUTROS ASSUNTOS DE INTERESSE DOS ASSOCIADOS 
 
 
 
 
 
 
 

Ji-Paraná-RO, 06 de agosto de 2024. 
 
 
 
 

 
 

HELENA CARDOSO ERCOLIN 
PRESIDENTE 

 

EXTINÇÃO DE ASSOCIAÇÃO 

ASSOCIAÇÃO DE MICRO ABATEDOURO DE AVES GLEBA “G” – AMIFRANGO 

 

 

A Presidente Helena Cardoso Ercolin, convoca seus associados Luzia Pereira dos Reis, 
Ilma Rosalina de Souza, Antônio Albino da Silva, Maria José de Souza, Neusa Aparecida 
de Souza para comparecerem à Assembleia Geral Ordinária a ser realizada no dia 08 de 
Agosto de 2024, com inicio às 08:00 horas, em sua sede 2ª linha da Gleba G, lote 145, 
Distrito de Nova Londrina – Município de Ji-Paraná, estado de Rondônia para tomarem 
conhecimento da dissolução e deliberarem a respeito da seguinte ORDEM DO DIA: 

 

 

1. DISSOLUÇÃO DA ASSOCIAÇÃO DE MICRO ABATEDOURO DE AVES GLEBA “G” – 
AMIFRANGO. 

2. OUTROS ASSUNTOS DE INTERESSE DOS ASSOCIADOS 
 
 
 
 
 
 
 

Ji-Paraná-RO, 06 de agosto de 2024. 
 
 
 
 

 
 

HELENA CARDOSO ERCOLIN 
PRESIDENTE 

CONVITE DE RETORNO AO TRABALHO
 
A TOMASI E CIA LTDA, CNPJ: 07.554.169/0007-28, ESTA-
BELECIDA A RUA ABUNA, ESQUINA COM RUA GON-
CALVES DIAS, Nº 1194, OLARIA, PORTO VELHO/RO, 
SOLICITA O COMPARECIMENTO DE CAUE CARDOSO 
DE SOUSA, CPF: 630.640.793-60 PARA RETORNAR AS 
SUAS ATIVIDADES LABORATIVAS NO PRAZO DE 24 
(VINTE E QUATRO) HORAS, O NÃO COMPARECIMEN-
TO DENTRO DO PRAZO DETERMINADO PODE SER 
CARACTERIZADO JUSTA CAUSA POR ABANDONO 
DE EMPREGO.

SOLICITAÇÃO DE REGULARIZAÇÃO 
DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL 

ERISVALDO SAMPAIO DA SILVA proprietário do 
empreendimento TOBIAS  MOTOS, com sede na AV 
MARECHAL RONDON 5411 BAIRRO CENTRO – AL-
VORADA DO OESTE –RO, devidamente cadastrado no 
CNPJ: 56.104.141/0001-09 torna público que requereu junto a 
SEDAM/SOLAR, em 08/08/2024, a solicitação da LICENÇA 
PREVIA para fins de regularização. 

ALVORADA DO OESTE/RO, 07 de AGOSTO de 2024.

ERISVALDO SAMPAIO DA SILVA 
PROPRIETARIO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO
 Nº: 13/2024 Processo Administrativo n° 2239/2024

Ampla participação

Órgão: Município de Nova Brasilândia D’Oeste/RO; Objeto: 
Aquisição de quatro recolhedoras de café. Aquisição será 
através do convênio federal transferências especiais Plano de 
Ação n° 09032023-035821conforme condições, quantidades 
e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos; Valor 
estimado:R$ 726.813,32 (setecentos e vinte e seis mil oito-
centos e treze reais e trinta e dois centavos); Data da sessão: 
21/08/2024 às 09h (Horário de Brasília); Local de realização 
do certame: www.licitanet.com.br;Do edital: O Edital encon-
tra-se a disposição dos interessados no site supracitado no site 
da Prefeitura www.novabrasilandia.ro.gov.br – “Transparência 
Municipal” e https://www.gov.br/pncp/pt-br Portal Nacional 
de Contratações Públicas; Informações: Outras informações 
poderão ser obtidas pelo telefone (69) 3418-2239 ou no e-mail 
cpl@novabrasilandia.ro.gov.br.

Nova Brasilândia D’Oeste-RO, 07/08/2024.

Vagner Roberto Pereira de Souza
Pregoeiro – Port. 43/GP/2024

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2024/PMJP-RO

(CADASTRO COMPRASNET: 90040/2024)
O Município de Ji-Paraná - RO, por meio da Superintendência 
de Compras e Licitações - SUPECOL por sua Pregoeiro e 
equipe de Apoio, Decreto Municipal nº 3660/2024 Processo 
Administrativo n° 1-6043/2024, torna público que realizará 
licitação na modalidade PREGÃO na forma eletrônica, com 
critério de julgamento MENOR PREÇO por ITEM, modo de 
disputa ABERTO, para Registros de Preços, nos termos da Lei 
14.133/2021, cujo Objeto: é a futura e eventual contratação 
de empresa para o fornecimento de Gás liquefeito de petróleo 
(GLP), em botijões de 13 kg, Gás liquefeito de petróleo  (GLP), 
em botijões de 45 kg, mediante sistema de troca de botijões e 
Botijões de Gás liquefeito de petróleo (GLP) de 13 e 45 kg 
vazios e em botija de 190kg (P190) com fornecimento de 
tanques P190 (mínimo de três e máximo de sete tanques), 
em regime comodato e serviço de assistência técnica (quan-
do necessário), para suprir as necessidades das Secretarias e 
suas Unidades Administrativas, Fundação Cultural, Agência 
Reguladora, Fundo de Previdência e Autarquia da Prefeitura 
Municipal de Ji-Paraná. Valor Total Estimado: R$ 833.600,65
(Oitocentos e trinta e três mil, seiscentos reais e sessenta 
e cinco centavos). Data de Abertura: 26/08/2024. Horário: 
09hs30min (Horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: 
www.gov.br/pt-br/ e outras informações site http://transparen-
cia.ji-parana.ro.gov.br/. 

Ji-Paraná/RO, 06 de agosto de 2024.

Lourival do N. Matos
Pregoeira Oficial

Decreto nº 3660/2024

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO

 Processo administrativo nº GI 346/2024
Chamamento público nº 003/PMT/2024
Edital nº 013/PMT/2024
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA 
FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES TIPO MARMITEX 
DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO DE PACIENTES E 
SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS A SERVIÇO DA 
ADMINISTRAÇÃO.

O MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS/RO resolve nos 
termos da Lei Federal 14.133/21 e Decreto municipal n° 197/
GAB/22, CREDENCIAR EMPRESAS.

FORNECEDOR: DENISE VIEIRA RAMOS DE CASTRO 
***898.352**, CNPJ: 43.836.792/0001-41, no valor unitário: 
R$ 18,32 (dezoito reais e trinta e dois centavos).

Obs.: A íntegra do termo de credenciamento poderá ser ob-
tido no site da Prefeitura Municipal de https://transparencia.
teixeiropolis.ro.gov.br/

Teixeirópolis – RO, 07 de Agosto de 2024.

Jean Vieira de Araújo
Agente de Contratação

Portaria nº 36/GAB/2022 de 28/12/2022

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA
 Nº 90026/SUPECOL/PMJP/RO/2024

O Município de Ji-Paraná, por intermédio da Superintendên-
cia de Compras e Licitações – SUPECOL, por sua agente de 
Contratação/Pregoeira, Decreto de nº 3660/2024, no uso de 
suas atribuições legais, torna público aos interessados que o 
Processo n° 1-6281/2024 – SEMED, cujo o objeto: Aquisição 
de caixa d’água de 5.000 L, para suprir as necessidades da 
C.M.E.I. NELSON DIAS, através da Secretaria Municipal 
de Educação, Aviso de Contratação Direta e seus anexos, com 
fundamento no art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133, de 1º de 
abril de 2021. Valor total estimado: R$ 2.445,14 (Dois mil, 
quatrocentos e quarenta e cinco reais e quatorze centavos). 
Data de Abertura: 13/08/2024, Horário: 08hs30min (Horário 
de Brasília-DF), no endereço eletrônico: www.gov.br/pt-br/ e 
no site http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/ local este, onde 
poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 07 de agosto de 2024.

Eliane Teresinha Bassani
Agente de Contratação

Decreto 3660/2024

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ



PUBLICAÇÕES OFICIAIS 2-3Rondônia,  quinta-feira, 8 de  agosto de 2024 - Correio Popular

EXTRATO DE TERMO 
DE RESCISÃO CONTRATUAL

Processo n. º 877/2023
Contrato n. º 077/2024
Distratante: MUNICÍPIO DE ALVORADA D´OESTE/RO
Distratada: EDINEUZA CASTAGNA REGINATTO
Objeto: Termo de Rescisão Bilateral de Contrato Administra-
tivo de prestação de serviços professora pedagoga à Secretaria 
Municipal de Educação.
Data: 24/07/2024 
Assinam:
VANDERLEI TECCHIO – Prefeito Municipal de Alvorada 
d’Oeste – Distratante
JOSELIA ALVES COSTA - Interviniente. 
EDINEUZA CASTAGNA REGINATTO - Distratada
Obs.: Termo de Rescisão assinado nos respectivos autos.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº: 105/2024
Processo nº: 877/2023 
Contratante: MUNICÍPIO DE ALVORADA D’OESTE – RO
Contratado: DANIELE DA VITORIA RODRIGUES
Objeto: Contrato de prestação de serviço personalíssimo por 
tempo determinado
Cargo: Professor pedagogo 
Remuneração mensal: R$ 4.642,00 (Quatro mil seiscentos 
e quarenta e dois reais).
Prazo início: 05/08/2024
Prazo de término: 20/12/2024
Assinam: 
VANDERLEI TECCHIO – Prefeito Municipal
DANIELE DA VITORIA RODRIGUES– Contratada
JOSELIA ALVES COSTA – Secretária Municipal de Edu-
cação – Interveniente

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

 
Estado de Rondônia 

Poder Executivo Municipal 
Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé 

 
 

 AVISO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 
04/2024 

(CREDENCIAMENTO) 
 

 
Processo Administrativo nº 842-1/2024 

 
A Prefeitura do Município de São Francisco do Guaporé-RO, em atendimento a Secretaria Municipal 
de Esporte Cultura e Lazer, por meio do Setor de Compras e Licitação, torna público para 
conhecimento dos interessados que se encontra autorizado na forma da Lei Federal 14.133/21, o 
CHAMAMENTO PÚBLICO, através do procedimento auxiliar de CREDENCIAMENTO, com o 
objetivo de credenciar pessoas para aquisição de Genêneros Alimentícios Proveniente da 
Agricultura Familiar, em razão das demandas pertencentes à Secretaria Municipal de Esporte 
Cultura e Lazer de São Francisco do Guaporé-RO, conforme autorizado através do Decreto 
Municipal nº 25/2023 e demais legislações aplicáveis. 

 
Os interessados deverão enviar a documentação para credenciamento a partir do dia 14/08/2024 
que serão recebidos por meio eletrônico em arquivo único, o credenciamento ficará em aberto pelo 
prazo de 06 (seis) meses. 
Durante o prazo para recebimento de Propostas, qualquer interessado poderá enviar os 
documentos por meio eletrônico em arquivo único para credenciamento que será examinado e 
julgado pela Equipe de Apoio. 

 
LOCAL PARA ENVIO DOS DOCUMENTOS: através do meio eletrônico cpl@saofrancisco.ro.gov.br 
Ou na sede da Secretaria Municipal de Esporte Cultura e Lazer, Localizado na Av: Brasil, n°1997 – 
Complexo Administrativo Bairo Alto Alegre. 
 
EDITAL: O Ato Convocatório e todos os elementos integrantes encontram-se disponíveis para 
consulta e retirada, na sede da Prefeitura do Município de São Francisco do Guaporé, Sala da 
CPLM, de segunda-feira a sexta-feira das 07h às 13h ou no endereço eletrônico:  
http://www.saofrancisco.ro.gov.br/, vinculado ao PNCP. 

 
 

 
                                                                  São Francisco do Guaporé - RO, 07 de agosto de 2024. 
 
 
 
 

WILSON DIOGO DANTAS DA SILVA 
Agente de Contratação 

Portaria nº 356/2024 
 
 
 
 
 
 
 

AV. Brazil, Testada com a Rua Integração Nacional, nº 1997, Bairro Alto Alegre  
CEP: 76935 - 000 

 

 
Estado de Rondônia 

Poder Executivo Municipal 
Prefeitura municipal de São Francisco do Guaporé 

____________________________________________________________________________________ 

 
Avenida Brasil, testada com a integração nacional, 1997 – São Francisco do Guaporé/RO - CEP 76935-000  

www.saofrancisco.ro.gov.br - Fone: (69) 3621-2489 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ - RO  
 Comissão Contratação 

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO 
 

Pregão Eletrônico Nº 29/2024 
 

                    A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado de Rondônia, 
Localizada na: Av. Brasil testada com a integração nacional nº 1997, Bairro - Alto 
Alegre, São Francisco do Guaporé – Rondônia, através da Comissão Licitações, torna 
público, para o conhecimento dos interessados, que fará realizar na forma do disposto 
da Lei14.133 de 01 de abril de 2021, licitação na modalidade de sistema de Registro 
de Preço do tipo MENOR PREÇO, tendo como objeto a: AQUISIÇÃO DE KITS DE 
UNIFORMES ESCOLAR. 
 
a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº. 868/2024 

b) FONTE DE RECURSOS: PRÓPRIO 

c) ABERTURA: 19/08/2024 às 8h30 horário de Brasília 

d) VALOR DA RESERVA: R$146.051,55 (cento e quarenta e seis mil, cinquenta e um 

reais e cinquenta cinco centavos) 

 
e) LOCAL: Sala da Comissão de Contratação, no Prédio da Prefeitura Municipal, sito: 
Av. Brasil, 1997, Alto Alegre – Fone 069 3621-2580, São Francisco do Guaporé – 
Rondônia, CEP: CEP. 76.935-000. 
                                        O Edital e seus anexos estão disponíveis, e poderão ser 
adquiridos na Sala da Comissão de Contratação, no endereço supracitado em dias úteis, 
http://www.saofrancisco.ro.gov.br/ das 7:00 às 13:00.      
                 

 

         São Francisco do Guaporé-RO, 07 de agosto 2024 

 

João Lucas Alves de Souza 
Pregoeiro 

                                                                                    Portaria 356/2024 



PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia,  quinta-feira, 8 de  agosto de 2024 - Correio Popular2-4

Portaria 11 de 02/08/2024, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 1095280 e CRC: 2961F1AF). Pág: 1/2

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

PORTARIA Nº 011-SUPECOL, DE 02 DE AGOSTO DE 2024
 

Nomeia Comissão Especial para proceder à conferência e certificação
das publicações efetuadas pelo Diário Oficial da União DOU,
solicitadas pelo Poder Execuvo de Ji- Paraná, e dá outras
providências.

 
O SUPERINTENDENTE DE COMPRAS E LICITAÇÕES, no uso de suas atribuições legais,
 
Considerando a necessidade de acompanhar, fiscalizar, receber e cerficar os serviços prestados,

 R E S O L V E:
 
Art. 1º Nomear Comissão Especial para conferir e cerficar as publicações efetuadas pelo Diário Oficial da
União DOU, solicitadas pelo Poder Execuvo de Ji-Paraná, integrada pelos membros a seguir nominados, e
que atuarão sob a Presidência do primeiro:
 
I - Anelise Torres Gomes Anderson;
II - Ana Paula de Souza;
III - Sirlei Machado de Almeida Oliveira;
IV - Iria Verônica Kliemann Di Benedeo e
V - Patrícia da Silva Fernandes Andrade.
 

Art. 2º A Comissão Especial ora nomeada deverá cerficar os serviços prestados emindo Termo de       
       Recebimento. 
Art. 3º Serão sem ônus adicionais para o Município e considerados de relevância os trabalhos           
desenvolvidos pelos membros que integram a presente Comissão Especial.
Art. 4º Ficam revogadas as portarias n. 009/ADM/SUPECOL, de 29 de abril de 2024.
 
Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Ji-Paraná, aos 02 dias do mês de agosto de 2024.

 

                                                                                                           (assinado eletronicamente)

LOURIVAL DO NASCIMENTO MATOS
Superintendente Interino/SUPECOL
Decreto n. 4429/GAB/PMJP/2024

ID: 1101631 e CRC: 8EEC285A

Portaria 13 de 06/08/2024, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 1101137 e CRC: 7DF91B5B). Pág: 1/2

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

PORTARIA Nº 012-SUPECOL, DE 06 DE AGOSTO DE 2024
 

Nomeia Comissão Especial para proceder à conferência
e cerficação das publicações efetuadas pelo Diário Oficial do
Estado de Rondônia DOE, solicitadas pelo Poder Execuvo de
Ji- Paraná, e dá outras providências.

 
 

O SUPERINTENDENTE DE COMPRAS E LICITAÇÕES, no uso de suas atribuições legais,
 
Considerando a necessidade de acompanhar, fiscalizar, receber e cerficar os serviços prestados,

R E S O L V E:
 
Art. 1º Nomear Comissão Especial para conferir e cerficar as publicações efetuadas pelo Diário Oficial do
Estado de Rondônia DOE, solicitadas pelo Poder Execuvo de Ji-Paraná, integrada pelos membros a seguir
nominados, e que atuarão sob a Presidência do primeiro:
 
I - Anelise Torres Gomes Anderson;
II -  Ana Paula de Souza Meireles;
III - Patrícia da Silva Fernandes Andrade e
IV - Kleiquiane Pereira da Silva.
 
Art. 2º A Comissão Especial ora nomeada deverá cerficar os serviços prestados emindo Termo de     
       Recebimento.
 
Art. 3º Serão sem ônus adicionais para o Município e considerados de relevância os trabalhos                               
desenvolvidos pelos membros que integram a presente Comissão Especial.
 
Art. 4º Ficam revogadas a portaria n. 10/SUPECOL/2024, de 09 de abril de 2024.
 
Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Ji-Paraná, aos 06 dias do mês de agosto de 2024.

                                                                                  (assinado eletronicamente)
LOURIVAL DO NASCIMENTO MATOS

Superintendente Interino/SUPECOL
Decreto n. 4429/GAB/PMJP/2024

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

ID: 1101640 e CRC: 07404A24

www.correiopopular.news

PREGÃO ELETRÔNICO N° 016/PMT/2024
EDITAL N° 028/PMT/2024

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

 AVISO DE LICITAÇÃO

Órgãos Requisitante: Secretaria Municipal de Agricultura, 
Infraestrutura e Meio Ambiente-SAIMA
Processo nº GI-203/2024.

Objeto: Prestação de serviço- Transporte de resíduos sólidos 
urbanos
Valor estimado de R$ 69.936,00 (Sessenta e nove mil nove-
centos e trinta e seis reais).

Data para cadastro de propostas: 08/08/2024, a partir das 
09h00min, finalizando às 09h59min do dia 22 /08/2024. Iní-
cio da Sessão Pública: 22 de Agosto de 2024,                   às 10h00min 
(Horário de Brasília).

Local da disputa virtual: www.licitanet.com.br (Licitanet).
A retirada do Edital completo poderá ser efetuada gratuita-
mente no referido site ou no site institucional do órgão: “www.
teixeiropolis.ro.gov.br”.

Informações Complementares no Departamento de Contra-
tação, sito a Avenida Afonso n° 2122, Setor 04 - CEP 76928-
000, de segunda a sexta-feira, das 07h00min, às 13h00min, 
retornando das 15h00min, às 17h00m, exceto feriado. 

CONTATO: (69) 3465 1228, e-mail “cpl@teixeiropolis.
ro.gov.br”.

Teixeirópolis-RO, 07 de Agosto de 2024.

Jean Vieira de Araújo
Agente de Contratação

Port. n°036/GAB/2022 de 28/12/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N° 017/PMT/2024
EDITAL N° 029/PMT/2024

TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE

 AVISO DE LICITAÇÃO

Órgãos Requisitante: Secretaria Municipal de Agricultura 
Infraestrutura e  Meio Ambiente – SAIMA.
Processo nº GI-317/2024.

Objeto: Registro de preços para Futura e Eventual aquisição 
de material eletrico e prestação de serviço de instalação de 
iluminação pública para o municipio de Teixeirópolis/RO.

Valor estimado de R$ 1.175.292,00 (Um milhão cento e setenta 
e cinco mil e duzentos e noventa e dois reais).

Data para cadastro de propostas: 08/08/2024, a partir das 
09h00min, finalizando às 10h59min do dia 05/08/2024. Iní-
cio da Sessão Pública: 26 de Agosto de 2024,                   às 11h00min 
(Horário de Brasília).

Local da disputa virtual: www.licitanet.com.br (Licitanet).

A retirada do Edital completo poderá ser efetuada gratuita-
mente no referido site ou no site institucional do órgão: “www.
teixeiropolis.ro.gov.br”.

Informações Complementares no Departamento de Contra-
tação, sito a Avenida Afonso n° 2122, Setor 04 - CEP 76928-
000, de segunda a sexta-feira, das 07h00min, às 13h00min, 
retornando das 15h00min, às 17h00m, exceto feriado. 

CONTATO: (69) 3465 1228, e-mail “cpl@teixeiropolis.
ro.gov.br”.

Teixeirópolis-RO, 07 de Agosto de 2024.

Jean Vieira de Araújo
Agente de Contratação

Port. n°036/GAB/2022 de 28/12/2022

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DE CAPITAÇÃO 
DE RECURSOS HÍDRICOS  SUPERFICIAL 

A propriedade do senhor ANDRE PORTO AMORIM, com 
sede na Linha C-15, Lt-20, Gl-22, Zona Rural do Município 
de Cacaulândia, Estado de RONDÔNIA devidamente cadas-
trado no CPF: 009.242.891-63, torna público que requereu 
junto a COREH/SEDAM, EM 07 DE AGOSTO DE 2024, a 
solicitação de OUTORGA DE CAPITAÇÃO DE RECURSOS 
HÍDRICOS SUPERFICIAL PARA PISCICULTURA, cujo 
ponto de captação está localizado na Coordenada Geográfica 
10°19’51,60”S - 63°01’37,77”W. 

CACAULANDIA, 07 DE AGOSTO DE 2024.

ANDRÉ PORTO AMORIM 
PROPRIETÁRIO

CPF nº 009.242.891-63

Geólogo Anderson Douglas Araújo/CREA-RO 109-D – (69) 98488-7301

EXTRATO AO 1º ADITIVO 
DE PRAZO E VALOR

CONTRATO Nº: 025/2024
PROCESSO Nº: 410.02.08-2024 – SEMOURB
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALVORADA D’OES-
TE – RO
CONTRATADO: C.V. MOREIRA EIRELI
OBJETO: ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO Nº 
025/2024, NO PERCENTUAL DE 25% DI VALOR DO 
CONTRATO. 
VALOR: R$ 187.500,00 (CENTO E OITENTA E SETE MIL 
E QUINHENTOS REAIS).
EMPENHO: 1202/1203 DE 2024
DATA: 06/08/2024
ASSINAM: 
VANDERLEI TECCHIO – Prefeito Municipal – Contratante                       
C.V. MOREIRA EIRELI – empresa contratada
JOSE CARLOS DE BRITO ALMEIDA – Secretário Mu-
nicipal de Obras e Urbanismo - interveniente
OBS.: Contrato Assinado Nos Autos Respectivo.
ALINE DA SILVA CAMPOS
Procuradora-Geral Adjunta

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE


